Stromerzeuger SEDSSR 20WDE-AVR-DSE4520 – STAGE 5
STROMERZEUGER SEDSS 11 BIS 250 KVA – MOBILE POWER
SEDSSR – ideal für Baustelle, Events, Vermietung! Die äußerst umfangreiche Serienausstattung macht diese ELMAG-
Stromerzeuger zum flexiblen Begleiter für unzählige Anwendungen. Bereits die Grundausstattung lässt nahezu keine
Wünsche offen. Die extrem robuste Bauweise dank verzinktem Grundrahmen mit integrierter Auffangwanne,
überdimensionierten Tanks, sowie integriertem Anfahrschutz trotzt selbst dem härtesten Baustelleneinsatz.
Ausstattung Stromerzeuger SEDSSR 20WDE-AVR-DSE4520 – STAGE 5
2x 230 V Schuko 16A, 1x 230 V CEE 16A-3p, 1x 230 V CEE 32A-3p, 1x 400 V CEE 16A-5p, 1x 400 V CEE 32A-5p
und 1x 400 direkter Abgang
12V Elektrostart
Abschaltung: Not Stopp, Magneto-Stopp, niedrigem Öldruck, Übertemperatur, niedrigem Kühlmittelstand, niedrigem
Kraftstoffstand, Überlastung, Kurschluss und FI 30mA-30A reg (Fixwert – nicht regelbar).
Generatortype: MECC ALTE ECP3-2SN/2
AVR-Regelung
Schutzart IP 23
LS2 Tropikalisiert
DSE4520
Elektronische Drehzahlregelung
Voltmeter + Umschalter
3-Amperemeter
Frequenzmessgerät
Stundenzähler
Tankanzeige
Schalttafelbeleuchtung
Erdspieß
Grundrahmen verzinkt mit Anfahrschutz
Großtank innenliegend mit Auffangwanne
Hebevorrichtung für Stapler
Transportsicherung
Dokumentenhalter
Dieselpumpe
Ölablasspumpe
Wasserabscheider
Schalldämmung SS
Hebeöse
HORNTEC E.U.
Rosenhain 24, 9125 Kühnsdorf | +43 4232 87 522 | horntec.at | office@horntec.at
Page 1
HORNTEC E.U. - horntec.at
Technische Fakten
Motoren serienmäßig nach Stage 3A
Robustes Zincor Gehäuse (galvanisiert) – pulverbeschichtet
Große versperrbare Wartungstüren
Synchrongenerator und AVR-Regelung serienmäßig
Verzinkter Grundrahmen mit umlaufendem 20 mm Anfahrschutz
Bedienpanel mit digitalem Steuermodul DSE4520 und zusätzlichem Analoginstrumenten für Belastung (A),
Spannung mit Umschalter (3-phasig), Frequenz sowie Fernstartanschluss
Umfangreiches Steckdosenpanel
Direkter Leistungsabgang
Großdimensionierte innenliegende Serientanks mit Auffangwanne
Versperrbare Schalttafeltür
Staplertaschen und Hebeöse
Sku : 53491
HORNTEC E.U.
Rosenhain 24, 9125 Kühnsdorf | +43 4232 87 522 | horntec.at | office@horntec.at
Page 2
HORNTEC E.U. - horntec.at